

Eduskunnan talousvaliokunta
tav@eduskunta.fi

21.3.2025

Asia: Valtioneuvoston kirjelmä U 6/2025 vp eduskunnalle komission ehdotuksesta arvopapereiden toimitus-
syklin lyhentämiseksi

Pörssisäätiön lausunto arvopapereiden toimitussyklin lyhentämisestä

Pörssisäätiö kiittää lausuntopyynnöstä.

Pörssisäätiö edistää arvopaperisäästämistä ja arvopaperimarkkinoita.

Tausta

Euroopan komissio antoi 12.2.2025 ehdotuksen asetukseksi asetuksen (EU) N:o 909/2014 muuttamisesta unionissa noudatettavan toimitussyklin lyhentämiseksi (jäljempänä "asetusehdotus").

Asetusehdotuksen tavoitteena on siirtyä siirtokelpoisten arvopapereiden osalta T+2-toimitusajasta T+1-toimitusaikaan.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että muutoksen myötä esimerkiksi eurooppalaisissa pörseissä osakkeilla tehtyjen kauppajen toimitusajan olisi oltava viimeistään kaupantekoa seuraavana ensimmäisenä pankkipäivänä.

Pörssisäätiön lausunto

Pörssisäätiö pitää asetusehdotusta kuin myös valtioneuvoston myönteistä kantaa siihen erittäin tervetulleena.

Kuten U-kirjelmästä käy ilmi, T+1-toimitusaikaa noudatetaan useilla merkittäväillä Euroopan unionin ulkopuolisilla pääomamarkkinoilla. Eurooppalaisten pääomamarkkinoiden kilpailukyvyyn ja houkuttelevuuden kannalta on tärkeää, että toimitusaika vastaa kansainvälistä markkinakäytäntöä.

Lyhyempään toimitusaikaan siirtyminen pienentää sijoittajien riskejä, sillä ennen kauppajen toimitusta liiketoimen osapuolet altistuvat muun muassa luotto-, likviditeetti- ja markkinariskeille.



Lisäksi Pörssisäätiö huomauttaa, että monien uusien ja vaihtoehtoisten sijoitusinstrumenttien, kuten kryptovaluuttojen markkinat ovat auki ympäri vuorokauden ja kaupat selvitetään lähes reaaliaikaisesti. Siirtokelpoisten arvopaperien osalta on tärkeää siirtyä lyhyempään selvitysaikaan myös sen takia, että eurooppalaiset pääomamarkkinat kilpailevat pääomista myös näiden vaihtoehtoisten markkinapaikkojen kanssa.

Nykyiseen T+2-toimitusaikaan siirryttiin noin vuosikymmen sitten. Huomioiden viime vuosien teknologinen kehitys, kansainvälisten markkinakäytäntöjen kehitys ja nopeamman toimitusajan tuomat hyödyt, on selvää, että myös Euroopassa on siirryttävä T+1-toimitusaikaan.

Annamme mielellämme lisätietoa lausunnostamme.

Sari Lounasmeri
toimitusjohtaja

Jesse Collin
lakijohtaja